
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

У у, /с. № 03-/\~f6y
Челябинск

О переоформлении Муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Новоеткульская средняя общеобразовательная 
школа» лицензии на осуществление образовательной 
деятельности полностью 
(Чесменский муниципальный район)

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Постановлением Губернатора Челябинской области 
от 9 августа 2009 года №410 «Об утверждении Положения, структуры и 
штатной численности Министерства образования и науки Челябинской 
области» в порядке предусмотренным Административным регламентом 
предоставления органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в 
сфере образования, государственной услуги по лицензированию образовательной 
деятельности, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 марта 2015 г. №244 и на основании заявления 
лицензиата от 8 октября 2015 года №875 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу лицензирования образовательной деятельности Управления 
по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и науки 
Челябинской области переоформить Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Новоеткульская средняя 
общеобразовательная школа» (МБОУ « Новоеткульская СОШ»), 
зарегистрированному по адресу: 457245, Челябинская область, Чесменский 
район, поселок Новоеткульский, ул. Школьная, 5, ОГРН 1027402036507 
ИНН 7443004582 лицензию на осуществление образовательной деятельности 
полностью в связи с изменением наименования образовательного учреждения:



1) оформить и выдать бессрочно Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Новоеткульская средняя 
общеобразовательная школа» (МБОУ « Новоеткульская СОШ»), лицензию 
регистрационный №11805 серия 74JI02 № 0000778 сроком действия бессрочно 
на право оказывать образовательные услуги по реализации основных 
общеобразовательных программ начального общего образования, основного 
общего образования и среднего общего образования, указанных в приложении 
№1.1 по адресу места осуществления образовательной деятельности: 457245, 
Челябинская область, Чесменский район, поселок Новоеткульский, 
ул. Школьная, 5.

2) прекратить действие лицензии, выданной Муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению Новоеткульской средней 
общеобразовательной школе (МБОУ Новоеткульской сош) от 8 июня 2011 года 
регистрационный №7891 серия А №0000462 сроком действия бессрочно с 
приложением №1.1 на право осуществления образовательной деятельности по 
реализации основных общеобразовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования и среднего общего образования с 
момента издания данного приказа;

3) внести соответствующие сведения в реестр лицензий.
2. Руководителю образовательного учреждения при реорганизации, 

изменении статуса, состава и размера учебных площадей представлять в 
Министерство образования и науки области дополнительные документы о 
соответствии условий образовательного процесса государственным и местным 
требованиям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления по надзору и контролю в сфере образования 
Министерства образования и науки Челябинской области Бондареву Е.Ю.

Министр А.И. Кузнецов

Юрина Галина Анатольевна 
264 59 10
Рассылка: в дело, исполнителю


